令和３年 ９月１７日

２～６年生保護者の皆様

西東京市立芝久保小学校

校 長  清水 宣宏

学年登校日について

オンライン授業へのご理解とご協力をいただき、どうもありがとうございます。おかげさ

まで、大きなトラブルもなく、授業や分散給食を進めることができています。

現段階では緊急事態宣言は９月３０日までとなっています。９月３０日でオンライン授業

が終わることを想定し、１０月からの対面授業がスムーズに再開されるように、２年生以上

の学年は、下記のように『学年登校日』を設けることにしましたので、お知らせいたします。

記

１ 日 程

２ 内 容

① 対面授業再開に向けて、登校する生活のリズムを確認します。

② オンライン授業ではできなかった、担任と児童、児童同士の関わりの機会を設け、

心のケアに取り組みます。(体育館や校庭、教室などで行える活動で、互いの関わり

をもてるような活動をします。)

③ オンライン授業で学習した単元テストに自宅で取り組ませることとし、配布と事前

指導をします。

・ 「きちんと調べて正しく答える力」を付けるために行う課題と位置付け、教科書

などの参照や保護者への質問なども可とします。

・ 評価への位置付けは「参考資料」とします。期限を守って提出することについて

は評価対象とします。

④ 体力テストの結果の個人票を返却します。

〈登校しないお子様への対応〉

    ・ 教室での活動はオンラインで配信します。体育館や校庭での活動時は、e ライ

ブラリ等での家庭学習となります。

・ 単元テストや体力テストの個人票は、対面授業再開後に渡します。保護者の方

が受け取りに来られる場合は、担任へご連絡ください。

３ 給 食

   登校日の学年に関しては、分散給食ではなく各学級で全員同時に喫食します。配膳は

教職員が行い、児童の黙食を徹底します。

  〈給食を食べないお子様について〉

・ 午前登校学年は、給食前に下校(11:50)。

・ 午後登校学年は、学年・学級活動前に登校(12:55～13:00)。

・ 9 月 14 日までにメールのアンケート機能等で給食停止の事前申請をされたお子

様は、給食を食べずに下校(登校)となります。

 9/27（月） 9/28（火） 9/29（水）

午前登校学年 ６年 ２年 ３年

午後登校学年 ５年 ４年

４ 登校や給食の確認

  9 月 27 日～30 日の登校や給食の確認は、メールのアンケート機能で確認させていただ

きます。期日までに、全員の回答をお願いいたします。

５ 登校日の時程

① 1 校時は、全学年オンライン授業を行います。

② 午前登校学年は、1 校時のオンライン授業後に登校します。給食後に下校し、午後

は通常通りのオンライン授業です。

③ 午後登校学年は、午前中は通常通りのオンライン授業です。給食に登校し、学年・

学級活動を行って下校します。

④ 登校日の登校時刻と、学年・学級活動の時間は通常とは異なりますので、下記の

表をご確認ください。

8:15～
8:20

8:15～
8:20

8:20～
8:25

8:20～
8:25

8:25～
8:30

8:25～
8:30

8:35～
8:50

8:35～
8:50

10:00～
10:05

10:05～
10:20

10:20

11:50

11:50～ 　給食・下校

12:30

12:15～
12:20

12:20～
12:30

12:30～
13:00

13:00

14:25 　 14:30

14:35 　提出・配付物

15:10 14:45

オンライン授業

オンライン授業

　下校

給
食
・
５
・
６
校
時

　登校時刻

　給食

　学年・学級活動

５
校
時

13:30

14:15

６
校
時

　出席確認、健康観察

２
校
時

9:45

オンライン授業

10:30

３
校
時

10:40

オンライン授業

11:25

1
8:50　　　　　オンライン授業

9:35

午後登校学年

教職員打ち合わせ

朝

１年生(預かり)児童の
登校時刻

２年生以上(預かり)児童の
登校時刻

    オンライン朝の会、
　　出席確認、健康観察

２
・
３
校
時
・
給
食

　登校時刻

　出席確認、健康観察、
　提出・配付物

　学年・学級活動

1

教職員打ち合わせ

8:50　　　　　オンライン授業

9:35

１年生(預かり)児童の
登校時刻

朝

午前登校学年

２年生以上(預かり)児童の
登校時刻

    オンライン朝の会、
　　出席確認、健康観察